

Auxiliar em Saúde Bucal (Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça tradicional de serviços gerais - cóis elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cóis da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	2	Semestral	R\$ 77,90	R\$ 155,80	R\$ 25,97
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 61,98	R\$ 10,33
Sapato babuche borracha, impermeável, antiderrapante, leve e flexível. Aprovado pelo Ministério do trabalho - Possui CA	Par	1	Semestral	R\$ 57,85	R\$ 57,85	R\$ 9,64
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 46,66
EPis						
Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo de lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes com proteção lateral.	Und	2	Semestral	R\$ 5,23	R\$ 10,46	R\$ 1,74
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	1	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 12,67
Protetor Auricular - Protetor Auricular, Material Poliuretano, Tamanho Único, Características adicionais Tipo Plug	Und	2	Semestral	R\$ 1,35	R\$ 2,70	R\$ 0,45
Luva de látex para procedimento, tamanho P, M ou G	Caixa	4	Trimestral	R\$ 24,74	R\$ 98,96	R\$ 32,99
Mascara cirúrgica descartável tripla proteção - 50und	Caixa	3	Trimestral	R\$ 6,93	R\$ 20,79	R\$ 6,93
Touca descartável de polipropileno/tecido não tecido (TNT), sanfonada com elástico. Com gramatura entre 10 a 12, na cor branca e medindo aproximadamente 45x52cm. Produto descartável, de uso individual. Caixa com 100 unidades.	Pct	1	Semestral	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 1,33
Luva de borracha, material látex antiderrapante. Características adicionais: sem forro, uso limpeza em geral.	Par	3	Semestral	R\$ 3,94	R\$ 11,82	R\$ 1,97
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 58,08
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 104,74

Auxiliar de Cozinha (Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça tradicional de serviços gerais - cóis elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cóis da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	4	Semestral	R\$ 77,90	R\$ 311,60	R\$ 51,93
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	4	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 123,96	R\$ 20,66
Sapato babuche borracha, impermeável, antiderrapante, leve e flexível. Aprovado pelo Ministério do trabalho - Possui CA	Par	1	Semestral	R\$ 57,85	R\$ 57,85	R\$ 9,64
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	10	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 21,70	R\$ 3,62
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 82,24
EPIs						
Bota de segurança em borracha PVC - cloreto de polivinila, cor preta ou branca, cano médio, com forro, solado antiderrapante, com certificado de aprovação (CA) válido, emitido pelo Ministério do Trabalho. Tipo de uso: serviços gerais.	Par	1	Semestral	R\$ 42,56	R\$ 42,56	R\$ 7,09
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 25,33
Avental térmico impermeabilizado (para uso à beira do fogão e durante as atividades de cocção), com CA.	Und	2	Anual	R\$ 121,22	R\$ 242,44	R\$ 20,20
Avental de segurança PVC incolor, dimensões aprox. 1,20 cm x 0,70 cm, com tiras reforçadas, impermeável, aplicação cozinha industrial.	Und	2	Semestral	R\$ 7,97	R\$ 15,94	R\$ 2,66
Luva de segurança. Alta resistência ao corte. Cor branca. Composição: fios de fibra de vidro e fios de aço revestidos com polietileno de alta densidade, sem costura, ambidestra, punho com elastano. Facilmente higienizável. Indicação de uso: indústria/serviços de alimentação. Deve conter o no do C.A. (Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho).	Par	4	Anual	R\$ 83,95	R\$ 335,80	R\$ 27,98
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 83,27
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 165,51

Auxiliar de Manutenção (Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça tradicional de serviços gerais - cóis elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cóis da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	2	Semestral	R\$ 77,90	R\$ 155,80	R\$ 25,97
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 61,98	R\$ 10,33
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
Calçado de segurança (bota), material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: sob medida, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais	Par	2	Semestral	R\$ 42,56	R\$ 85,12	R\$ 14,19
Calçado de segurança (bota), fechamento em elástico, confeccionado em couro, bico metálico.	Par	2	Semestral	R\$ 61,95	R\$ 123,90	R\$ 20,65
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 71,86
EPis						
Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo de lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes com proteção lateral.	Und	2	Semestral	R\$ 5,23	R\$ 10,46	R\$ 1,74
Protetor Solar com fator de proteção solar de, no mínimo, 60.	Frasco 120 ml	1	Trimestral	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 3,50
Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, 70% algodão e 30% poliéster. Modelo pigmentada PVC palma da mão.	Par	2	Trimestral	R\$ 2,21	R\$ 4,42	R\$ 0,37
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	1	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 12,67
Luva de segurança tipo vaqueta, cano curto.	Par	2	Semestral	R\$ 19,41	R\$ 38,82	R\$ 3,24
Protetor Auricular - Protetor Auricular, Material Poliuretano, Tamanho Único, Características adicionais Tipo Plug	Und	5	Semestral	R\$ 1,35	R\$ 6,75	R\$ 0,56
Capacete de segurança, tipo A ou B, aba frontal ou lateral, com suspensão e jugular.	Und	1	Anual	R\$ 29,50	R\$ 29,50	R\$ 2,46
Cinto de segurança, tipo paraquedista, com talabarte, 5 ponto de ancoragem, Confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm.	Und	1	Anual	R\$ 332,40	R\$ 332,40	R\$ 27,70
Luva de segurança, borracha nitrílica, tamanho P, M ou G, cano médio, sem costura para manipulação de produtos químicos.	Par	2	Trimestral	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 1,42
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 53,65
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 125,51

Copeiro (Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça tradicional de serviços gerais - cós elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cós da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	2	Semestral	R\$ 77,90	R\$ 155,80	R\$ 25,97
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 61,98	R\$ 10,33
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
Sapato babuche borracha, impermeável, antiderrapante, leve e flexível. Aprovado pelo Ministério do trabalho - Possui CA	Par	1	Semestral	R\$ 57,85	R\$ 57,85	R\$ 9,64
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 46,66
EPIs						
Bota de segurança em borracha PVC - cloreto de polivinila, cor preta ou branca, cano médio, com forro, solado antiderrapante, com certificado de aprovação (CA) válido, emitido pelo Ministério do Trabalho. Tipo de uso: serviços gerais.	Par	1	Semestral	R\$ 42,56	R\$ 42,56	R\$ 7,09
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	1	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 12,67
Avental térmico impermeabilizado (para uso à beira do fogão e durante as atividades de cocção), com CA.	Und	2	Anual	R\$ 121,22	R\$ 242,44	R\$ 40,41
Avental de segurança PVC incolor, dimensões aprox. 1,20 cm x 0,70 cm, com tiras reforçadas, impermeável, aplicação cozinha industrial.	Und	2	Semestral	R\$ 7,97	R\$ 15,94	R\$ 1,33
Luva de borracha, material látex antiderrapante. Características adicionais: sem forro, uso limpeza em geral.	Par	2	Semestral	R\$ 3,94	R\$ 7,88	R\$ 1,31
Luva para procedimento não cirúrgico, material vinil, características adicionais sem pó, descartável, esterilidade não estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	Caixa	1	Anual	R\$ 23,50	R\$ 23,50	R\$ 1,96
Touca descartável de polipropileno/tecido não tecido (TNT), sanfonada com elástico. Com gramatura entre 10 a 12, na cor branca e medindo aproximadamente 45x52cm. Produto descartável, de uso individual. Caixa com 100 unidades.	Pacote (100 toucas)	1	Semestral	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 0,67
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 58,34
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 105,00

Cozinheiro/Merendeira (Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça tradicional de serviços gerais - cós elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cós da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	4	Semestral	R\$ 77,90	R\$ 311,60	R\$ 51,93
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	4	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 123,96	R\$ 20,66
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	10	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 21,70	R\$ 3,62
Sapato babuche borracha, impermeável, antiderrapante, leve e flexível. Aprovado pelo Ministério do trabalho - Possui CA	Par	1	Semestral	R\$ 57,85	R\$ 57,85	R\$ 9,64
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ -
EPIs						
Bota de segurança em borracha PVC - cloreto de polivinila, cor preta ou branca, cano médio, com forro, solado antiderrapante, com certificado de aprovação (CA) válido, emitido pelo Ministério do Trabalho. Tipo de uso: serviços gerais.	Par	1	Semestral	R\$ 42,56	R\$ 42,56	R\$ 7,09
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 152,00	R\$ 25,33
Avental térmico impermeabilizado (para uso à beira do fogão e durante as atividades de cocção), com CA.	Und	2	Anual	R\$ 121,22	R\$ 242,44	R\$ 40,41
Avental de segurança PVC incolor, dimensões aprox. 1,20 cm x 0,70 cm, com tiras reforçadas, impermeável, aplicação cozinha industrial.	Und	2	Semestral	R\$ 7,97	R\$ 15,94	R\$ 1,33
Luva de segurança. Alta resistência ao corte. Cor branca. Composição: fios de fibra de vidro e fios de aço revestidos com polietileno de alta densidade, sem costura, ambidestra, punho com elastano. Facilmente higienizável. Indicação de uso: indústria/serviços de alimentação. Deve conter o no do C.A. (Certificado de aprovação do Ministério do Trabalho).	Par	4	Anual	R\$ 83,95	R\$ 335,80	R\$ 55,97
Luva de borracha, material látex antiderrapante. Características adicionais: sem forro, uso limpeza em geral.	Par	10	Semestral	R\$ 3,94	R\$ 39,40	R\$ 3,28
Luva para procedimento não cirúrgico, material vinil, características adicionais sem pó, descartável, esterilidade não estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, modelo formato anatômico, finalidade resistente à tração. Caixa com 100 unidades.	Caixa	10	Anual	R\$ 23,50	R\$ 235,00	R\$ 19,58
Japona frigorífica branca, confeccionada em lona 100% poliamida impermeável, revestida com tecido poliéster e manta térmica antialérgica, fechamento em velcro e botão de pressão, com capuz, punhos terminados com tecido sintético, com CA. Indicada para temperatura até - 25° C.	Und	0	Anual	R\$ 130,00	R\$ -	R\$ -
Touca descartável de polipropileno/tecido não tecido (TNT), sanfonada com elástico. Com gramatura entre 10 a 12, na cor branca e medindo aproximadamente 45x52cm. Produto descartável, de uso individual. Caixa com 100 unidades.	Pacote (100 toucas)	8	Semestral	R\$ 8,00	R\$ 64,00	R\$ 5,33
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 151,24
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ -

Eletricista(Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Conjunto de roupas anti-chamas NR10 Risco 2, em conformidade com a Norma NR10 composto por camisa manga longa e calça, com Certificado de aprovação (C.A), matéria Prima com Proteção Antichama, alto nível de Conforto e Durabilidade, costuras Reforçadas, aprovado para: Proteção do tronco e membros superiores do usuário contra agentes térmicos provenientes de arco elétrico e fogo repentino.	Conjunto	1	Semestral	R\$ 358,00	R\$ 358,00	R\$ 59,67
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 61,98	R\$ 10,33
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
Calçado de segurança (bota), material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: sob medida, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais	Par	2	Semestral	R\$ 42,56	R\$ 85,12	R\$ 14,19
Calçado de segurança (bota), Bico PVC para Eletricista Bota Eletricista Sapato Botina Profissional Telecom 500v choque Resistente Epi Proteção.	Par	1	Semestral	R\$ 70,50	R\$ 70,50	R\$ 11,75
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 96,66
EPIs						
Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo de lente anti-embacante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes com proteção lateral.	Und	2	Semestral	R\$ 5,23	R\$ 10,46	R\$ 1,74
Protetor Solar com fator de proteção solar de, no mínimo, 60.	Frasco 120 ml	1	Trimestral	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 3,50
Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, 70% algodão e 30% poliéster. Modelo pigmentada PVC palma da mão.	Par	2	Trimestral	R\$ 2,21	R\$ 4,42	R\$ 0,37
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	1	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 6,33
Luva de segurança tipo vaqueta, cano curto.	Par	2	Semestral	R\$ 19,41	R\$ 38,82	R\$ 3,24
Capacete de segurança, tipo B, aba lateral, com suspensão e jugular.	Und	1	Anual	R\$ 24,36	R\$ 24,36	R\$ 2,03
Protetor Auricular - Protetor Auricular, Material Poliuretano, Tamanho Único, Características adicionais Tipo Plug	Und	5	Semestral	R\$ 1,35	R\$ 6,75	R\$ 0,56
Luva isolante de borracha, Classe 00, 500 V	Par	1	Anual	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 27,50
Cinto de segurança, tipo paraquedista, com talabarte, 5 ponto de ancoragem, Confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm.	Und	1	Anual	R\$ 332,40	R\$ 332,40	R\$ 27,70
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 72,97
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 169,63

Jardineiro (Campus Mossoró)						
Fardamento						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça tradicional de serviços gerais - cós elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cós da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	2	Semestral	R\$ 77,90	R\$ 155,80	R\$ 25,97
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	2	Semestral	R\$ 30,99	R\$ 61,98	R\$ 10,33
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
Calçado de segurança (bota), material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: sob medida, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais	Par	2	Semestral	R\$ 42,56	R\$ 85,12	R\$ 14,19
Calçado de segurança (bota), fechamento em elástico, confeccionado em couro, bico metálico.	Par	2	Semestral	R\$ 61,95	R\$ 123,90	R\$ 20,65
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 71,86
EPIs						
Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo de lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes com proteção lateral.	Und	2	Semestral	R\$ 5,23	R\$ 10,46	R\$ 1,74
Protetor Solar com fator de proteção solar de, no mínimo, 60.	Frasco 120 ml	1	Trimestral	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 3,50
Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, 70% algodão e 30% poliéster. Modelo pigmentada PVC palma da mão.	Par	2	Trimestral	R\$ 2,21	R\$ 4,42	R\$ 0,37
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	1	Semestral	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 6,33
Luva de segurança tipo vaqueta, cano curto.	Par	2	Semestral	R\$ 19,41	R\$ 38,82	R\$ 3,24
Protetor Auricular - Protetor Auricular, Material Poliuretano, Tamanho Único, Características adicionais Tipo Plug	Und	5	Semestral	R\$ 1,35	R\$ 6,75	R\$ 0,56
Luva de segurança, borracha nitrílica, tamanho P, M ou G, cano médio, sem costura para manipulação de produtos químicos.	Par	2	Trimestral	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 1,42
Cinto de segurança, tipo paraquedista, com talabarte, 5 ponto de ancoragem, Confeccionado em fita de poliéster multifilamentos de 45 mm.	Und	1	Anual	R\$ 332,40	R\$ 332,40	R\$ 27,70
Avental tipo PVC, impermeável, com forro interno em poliéster.	Und	2	Trimestral	R\$ 12,99	R\$ 25,98	R\$ 2,17
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 47,02
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 118,88

Pedreiro (Campus Mossoró) Fardamento			
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade
Calça tradicional de serviços gerais - cóis elástico resistente na cintura (parte posterior da calça) de aprox. 4 cm de largura, com 7 (sete) passantes no cóis da calça, com botão na cor do tecido, fechamento com zíper na mesma cor do tecido; 2 (dois) bolsos frontais, (um do lado esquerdo e outro do lado direito), chapados, tipo faca e cantos inferiores chanfrados, com aprox. 27 cm de comprimento abaixo da cintura e 16 cm de largura; abertura do bolso com aprox. 16 cm. Na parte traseira 2 (dois) bolsos chapados, chanfrados, com duas costuras paralelas, medindo aprox. 14 cm de comprimento e 16 cm de largura, fechamento com zíper de aprox. 5 cm. Tecido brim. Composição: 100% algodão.	Und	2	Semestral
Camiseta 100 % algodão ou brim com Logomarca da empresa. Tamanhos variados conforme aferição das medidas dos funcionários feita pela empresa.	Und	2	Semestral
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral
Calçado de segurança (bota), material: pvc - cloreto de polivinila, material sola: borracha antiderrapante, cor: branca, tamanho: sob medida, tipo cano: longo, tipo uso: serviços gerais	Par	2	Semestral
Calçado de segurança (bota), fechamento em elástico, confeccionado em couro, bico metálico.	Par	2	Semestral
VALOR TOTAL MENSAL			
EPIs			

Óculos de proteção individual, material armação policarbonato, material lente policarbonato, tipo de lente anti-embaçante, infradura, extra anti-risco, modelo lentes com proteção lateral.	Und	2	Semestral
Protetor Solar com fator de proteção solar de, no mínimo, 60.	Frasco 120 ml	1	Trimestral
Luva segurança, material tricotada 4 fios algodão, tamanho único, aplicação proteção individual, 70% algodão e 30% poliéster. Modelo pigmentada PVC palma da mão.	Par	2	Trimestral
Jaleco profissional, material brim, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5 un, quantidade bolsos 3 un, cor conforme padrão da empresa, características adicionais com gola e com logomarca da empresa.	Und	1	Semestral
Luva de segurança tipo vaqueta, cano curto.	Par	2	Semestral
Protetor Auricular - Protetor Auricular, Material Poliuretano, Tamanho Único, Características adicionais Tipo Plug	Und	5	Semestral
Capacete de segurança, tipo A ou B, aba frontal ou lateral, com suspensão e jugular.	Und	1	Anual
VALOR TOTAL MENSAL			
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO			

Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
R\$ 77,90	R\$ 155,80	R\$ 25,97
R\$ 30,99	R\$ 61,98	R\$ 10,33
R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
R\$ 42,56	R\$ 85,12	R\$ 14,19
R\$ 61,95	R\$ 123,90	R\$ 20,65
		R\$ 71,86

R\$ 5,23	R\$ 10,46	R\$ 1,74
R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 3,50
R\$ 2,21	R\$ 4,42	R\$ 0,37
R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 6,33
R\$ 19,41	R\$ 38,82	R\$ 3,24
R\$ 1,35	R\$ 6,75	R\$ 0,56
R\$ 29,50	R\$ 29,50	R\$ 15,74
		R\$ 31,49
		R\$ 103,34

Porteiro (Campus Mossoró)						
Fardamento e EPIs						
Descrição do item	Unidade de fornecimento	Quantidade	Periodicidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Mensal
Calça masculina, material: oxford, modelo: social, tamanho: variado, cor: preta	Und	2	Semestral	R\$ 89,99	R\$ 179,98	R\$ 30,00
Sapato social de couro, cor preta, tipo social.	Par	2	Semestral	R\$ 202,50	R\$ 405,00	R\$ 67,50
Camisa Manga Curta Social. Características: gola colarinho, bolso frontal, abotoamento frontal, mangas curtas, modelagem regular, tecido em algodão com poliéster ou composição similar.	Und	2	Semestral	R\$ 85,50	R\$ 171,00	R\$ 28,50
Meia de algodão, cores e tamanhos variados.	Par	2	Semestral	R\$ 2,17	R\$ 4,34	R\$ 0,72
VALOR TOTAL MENSAL						R\$ 126,72
VALOR TOTAL MENSAL POR FUNCIONÁRIO						R\$ 46,96

Documento Digitalizado Público

II - Fardamento e EPI's

Assunto: II - Fardamento e EPI's
Assinado por: Wilson Junior
Tipo do Documento: ANEXO
Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Documento assinado eletronicamente por:
■ **Jose Wilson Firmino Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO**, em 08/09/2025 15:20:40.

Este documento foi armazenado no SUAP em 08/09/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 2307349
Código de Autenticação: 4395c87597

